MBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAíBA
CASA EPITÁCIO PESSOA

ABINETE DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA

REQUERIMEN N° _S_4..,;._~_8 /2016

Autor: Deputado Ricardo Barbosa

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, e após ouvir o

plenário, que esta Casa apresente apelo ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado da Paraíba, Ricardo Vieira Coutinho, e ao Ilustríssimo
Senhor Secretário de Estado do Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca,

no sentido de viabilizar a doação de 40 mil Alevinos, desenvolvendo a

Piscicultura familiar, no município de Santa Cecília-PB.

Justificativa

Visando distribui-los entre as famílias de Agricultores do Município de
Santa Cecília-PB, para o crescimento do desenvolvimento da piscicultura

familiar, a doação dos referidos alevinos dará a oportunidade de aumento da
renda familiar do homem do campo.

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 25
de maio de 2016.

'\
\ ~
\ ""

\ RICARDO BARBOSA
\oeputado

,